平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

修正の理由
  第２四半期(累計)業績予想につきましては、工作機械事業で、国内の中小企業を中心に設備投資意欲が冷え込んでい
る状況が想定以上に続いていることから売上高が減少し、また、人件費などの固定費の負担が増加した結果、売上高及び
利益が当初予想を下回る見込みであります。
  なお、通期の業績予想につきましては、現時点では足元の受注状況が回復基調にあることから、前回発表の業績予想
に変更はございません。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成25年8月9日
各 位

上場会社名 高松機械工業株式会社
代表者 代表取締役社長 髙松 喜与志
（コード番号 6155）
問合せ先責任者 常務取締役 溝口 清
（TEL 076-274-0123）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,757 439 471 309 28.43
今回修正予想(B) 6,667 248 318 214 19.71
増減額(B-A) △1,090 △191 △152 △94
増減率(%) △14.1 △43.6 △32.4 △30.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

7,410 651 711 516 47.46

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,018 263 268 155 14.30
今回修正予想(B) 6,384 162 173 97 8.93
増減額(B-A) △634 △101 △95 △58
増減率(%) △9.0 △38.6 △35.4 △37.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

7,051 552 563 381 35.03